THÔNG BÁO CÔNG KHAI
 CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2024-2025

TRƯỜNG MẦM NON TOÀN THẮNG

Kính gửi: Các quý phụ huynh học sinh trường MN Toàn Thắng.

Căn cứ Thông tư số: 55/2011TT-BGDDT ngày 22/11/2011của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh. Căn cứ Thông

tư 09/2024/TT-BGDĐT có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 tháng 7 năm 2024 thay

thế cho Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân. Thực hiện Văn bản số: 1661/UBND-KGVX ngày 17 tháng 06

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

465/2024/NQHĐND ngày 06/6/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu

học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên;

 Văn bản số 1378/UBND-KGVX ngày 23 tháng 05 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm học

2024-2025 theo Công văn số: 2179/BGDĐT-KHTC ngày 13/5/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo

năm học 2024-2025.

 Căn cứ Công văn số: 1500/SGDĐT-KHTC ngày 01/7/2024 của Sở GD&ĐT

tỉnh Hưng Yên, Hướng dẫn về việc thu, chi quản lý sử dụng học phí và chính sách

miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2023-2024.

Căn cứ công văn Số:322/PGDĐT ngày 08/7/2024 của Phòng GD&ĐT huyện

Kim Động V/v Thực hiện Công văn số 1500/SGDĐT-KHTC ngày 01/7/2024.

 Căn cứ Công văn Số: 1852 /SGDĐT-KHTC Hưng Yên, ngày 06/8/2024 V/v

hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025.

Căn cứ tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh Hưng Yên

về việc ban hành Nghị quyết Quy định mức thu học phí giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông công lập; các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi các dịch vụ

hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên từ năm học 2023 – 2024.

Căn cứ Nghị quyết họp Hội đồng trường ngày 25/8/2024; Nghị quyết họp hội

đồng sư phạm nhà trường ngày 25/8/2024 ; Nghị quyết họp Hội trưởng hội PHHS

UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG MN TOÀN THẮNG

                     Số: 126/TB – MNTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Toàn Thắng, ngày 26 tháng 9 năm 2024

ngày 04/9/2024;; Nghị quyết họp phụ huynh học sinh mở rộng các lớp ngày 4/9/2024

đầu năm học 2024-2025 của trường Mầm non Toàn Thắng.

Trường Mầm non Toàn Thắng xin thông báo các khoản thu học phí và các

khoản thu dịch vụ theo thỏa thuận trong năm học 2024 – 2025 như sau:

I. Học phí

- Nhà trẻ: 63.000/trẻ/tháng

- Mẫu giáo trẻ 3 và 4 tuổi: 50.000/trẻ/tháng

Năm học 2024-2025, đối tượng trẻ em mầm non 5 tuổi tại khoản 6 Điều 15

Nghị định 81/2021/NĐ-CP được miễn học phí (được hưởng từ ngày 1/9/2024).

  II. Thu các khoản dịch vụ theo thỏa thuận:

 1.Tiền nước uống của học sinh: 6000 đ/trẻ/tháng

 2.Tiền thuê dọn vệ sinh môi trường, quét dọn, giấy vệ sinh, nước lau sàn:

10.000 đ/trẻ/tháng.

 3. Tổ chức bán trú:

 3.1 Tiền ăn bán trú:

 + Tiền ăn: 17.000đ/ngày/trẻ ( 1 bữa chính, 1 bữa phụ, cả gạo)

 + Tiền gas: 1.000đ/trẻ/ ngày.

 + Tiền nước nấu ăn, nước vệ sinh, nước sinh hoạt bán trú của trẻ:

500đ/trẻ/ngày.

   3.2 Tiền chăm sóc bán trú: ( bao gồm tiền trông trẻ buổi trưa của giáo viên,

cán bộ quản lý, các đối tượng khác được phân công): 70.000đ/trẻ/tháng.

 3.3 Tiền công người nấu ăn: 50.000đ/trẻ/tháng.

 3.4 Tiền mua sắm dụng cụ, đồ dùng phục vụ nấu ăn và đồ dùng cá nhân học

sinh bán trú:

  + Thu lần đầu với trẻ bắt đầu tuyển vào trường: 180.000đ/trẻ/năm.

  + Thu bổ sung hàng năm với trẻ đã học ở trường để đầu tư, thay thế dụng cụ

hư hỏng, mất mát: 60.000đ/trẻ/năm.

  4. Công trông trẻ ngày thứ 7: 100.000đ/trẻ/tháng.

    5. Tiền sử dụng điện điều hòa Thu, thanh toán chi tiết với phụ huynh học

sinh theo số hóa đơn thực tế đã sử dụng hàng tháng. Cuối kỳ 1 và kỳ 2 nhà trường

sẽ quyết toán với phụ huynh theo số lượng kw đã sử dụng trên hóa hóa đơn sử dụng

điện điều hòa hàng tháng.

  Các khoản thu - chi trên được quản lý thu - chi theo đúng nguyên tắc tài

chính, mở hệ thống theo dõi với sự giám sát của địa phương, của Hội phụ huynh học

sinh và của cơ quan cấp trên, thực hiện niêm yết công khai. Nhà trường cam kết thực

hiện theo đúng quy định của ngành và pháp luật của nhà nước.

Nhà trường chỉ thực hiện công tác thu - chi sau khi trẻ đến trường học trực

tiếp. Thu theo số tháng thực học của trẻ trong năm học qua ngân hàng AGRIBANK.

số tài khoản 2403201005802. Thực hiện thu học phí và các khoản thu khác bằng

phương thức thanh toán không dùng tiền mặt trong nhà trường.

  Trường mầm non Toàn Thắng thực hiện thu tất cả các khoản thu học phí, nước

uống, dọn vệ sinh môi trường, tiền trông thứ 7, tiền ăn và các dịch vụ ăn bán trú theo

tháng.

  Thời gian bắt đầu triển khai thu từ ngày 25/9/2024.

Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2024-2025 của trường

mầm non Toàn Thắng, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ một

khoản thu nào khác.

  Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đầy đủ đảm bảo đúng

thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để nhà trường thực

hiện tốt kế hoạch và nhiệm vụ năm học đã đề ra. Thông báo này được công khai từ

ngày 25/9/2024. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp

với BGH nhà trường:

  - Hiệu trưởng: Cao Mai Hiền - ĐT: 09790906542

- Phó Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Huyền - ĐT:0943669.543

- Phó Hiệu trưởng: Vũ Thị Thơm - ĐT:0976.821.305

- Nơi nhận:

- - GVCN( Để thông báo đến PHHS)

- - Trưởng ban đại diện CMHS(để phối hợp)

- - Đăng trên cổng CNTT của trường

- (Để công khai)

- - Niêm yết tại bảng công khai của trường

-  (để công khai)

- - Lưu VT/.

                HIỆU TRƯỞNG

               Cao Mai Hiền

		2024-09-27T15:35:55+0700

		2024-09-27T15:40:59+0700